
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.235 del 12-04-2021 

N.  499 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONTRATTO PER PRESTAZIONE DI SERVIZI INFORMATICI - ANNI 2021/2024 - 

DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO la necessità di ampliare e potenziare l’informatizzazione degli uffici 

comunali per una loro maggiore efficienza, implementare la sicurezza della documentazione 

prodotta dalle attività comunali e fornire maggiori servizi on line al cittadino; 

VISTA la proposta per prestazioni di servizi informatici della ditta Halley Informatica 

s.r.l. per gli anni 2021/2024 come specificato negli allegati in elenco: 

A) cessione in uso e a tempo indeterminato di nuove licenze di programmi Halley; 

B) assistenza programmi halley; 

C) servizio di conservazione sostitutiva a norma di legge; 

D) servizio di configurazione e attivazione dello sportello unico dell’edilizia (SUE); 

ATTESO che il costo totale della fornitura è di euro 24.000,00 più IVA 22% così 

suddiviso: 

ANNO Imponibile IVA 22% Totale 

2021 0 0 0 

2022 6.000,00 1.320,00 7.320,00 

2023 9.000,00 1.980,00 10.980,00 

2024 9.000,00 1.980,00 10.980,00 

 

RILEVATO che la spesa nel suo complesso, risulta essere per gli esercizi 2021-2024 di 

euro 24.000,00 + IVA 22% e che alla copertura della stessa si provvede con imputazione al 

cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi informatici " da imputare nei rispettivi Bilanci 

a partire dall’anno 2022, dove sarà prevista la necessaria disponibilità; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del d.l. 76/2020, in base al quale, in deroga agli articoli 36, 



  

pag. 2 

 

comma 2, e 157, comma 2, del D.lgs. 50/ 2016, si applicano le procedure di affidamento di 

cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO che l’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 3, secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico per la congruità dell’importo e per 

l’affidabilità della ditta esecutrice e per la peculiarità del servizio, viene dato alla società 

Halley per un importo di 24.000,00 + IVA 22%; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare la fornitura dei seguenti servizi informatici per gli anni 2021, 2022, 2023 e 

2024 alla ditta Halley di Matelica per un prezzo totale di euro 24.000,00 più IVA al 

22%  di € 5.280,00 per un totale di € 29.280,00: 

A) cessione in uso e a tempo indeterminato di nuove licenze di programmi Halley; 

B) assistenza programmi halley; 

C) servizio di conservazione sostitutiva a norma di legge; 

D) servizio di configurazione e attivazione dello sportello unico dell’edilizia (SUE); 

3) Stabilire il pagamento della fornitura nel seguente modo: 
ANNO Imponibile IVA 22% Totale 

2021 0 0 0 

2022 6.000,00 1.320,00 7.320,00 

2023 9.000,00 1.980,00 10.980,00 

2024 9.000,00 1.980,00 10.980,00 

 

2) Approvare gli allegati al presente atto che riportano le condizioni di assistenza 

software, hardware e sistemistica, i termini del contratto nonché le modalità di pagamento; 

3) Imputare la spesa prevista dall'adozione del presente atto pari ad € 29.280,00 IVA 

compresa, al cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi informatici" nei rispettivi Bilanci 

a partire dall’anno 2022, dove sarà prevista la necessaria disponibilità; 

4) Procedere alla liquidazione delle fatture emesse per la fornitura da parte della ditta 

Halley previo assenso di congruità e specifico atto da parte del Responsabile del Settore 

Affari Generali; 

5) Dare atto che il codice univoco di fatturazione è CD3HDK. 

6) Dare atto che il servizio è stato registrato con CIG Z623156F24. 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 – Settore 2^ Bilancio. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 



  

pag. 3 

 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

12-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 12-04-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 936 

 

Camerino, 04-05-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


